
9. јануар 2025. године Број 1 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 1 - 9. ЈАНУАР 2025. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

1.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр, 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 
118/2021 – др. закон, 92/2023 и  94/2024), 
члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-
др. закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст) 
и члана 12, 14. и 25. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 49/24),

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације 

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу - Уговора о 
сарадњи на реализацији помоћи за набавку 
хране за најугроженије породице избегли-
ца и интерно расељених лица закљученог 
између Комесаријата за избеглице и мигра-
ције Републике Србије (заведен под бројем 
9-9/1190, дана 22. новембра 2024. године) 
и Града Краљева (заведен под бројем 2802 
дана 25. новембра 2024. године) и Уговора 
о сарадњи на реализацији помоћи за купо-
вину огревног дрвета са превозом за најуг-
роженије породице избеглица и интерно 

расељених лица закљученог између Ко-
месаријата за избеглице и миграције Репу-
блике Србије (заведен под бројем 9-9/1011, 
дана 19. новембра 2024. године)   и   Града  
Краљева   (заведен  под  бројем  2816 дана 

25. новембра 2024. године), пренета на 
подрачун извршења буџета града Краљева 
број 840-733144843-53 код Управе за тре-
зор дана 06.12.2024. године као текући на-
менски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова (извод 52) у укупном  износу 
од 2.400.000,00 динара, користиће се као 
помоћ за набавку хране за најугроженије 
породице избеглица и интерно расељених 
лица  тренутно настањених на територији 
града Краљева у износу од 600.000,00 ди-
нара и за куповину огревног дрвета са пре-
возом за најугроженије породице избегли-
ца и интерно расељених лица тренутно на-
стањених на територији града Краљева у 
износу од 1.800.000,00 динара.

2. По основу уплате наменског транс-
фера из тачке 1. овог решења, увећава се 
план нераспоређеног вишка прихода и при-
мања Одлуке о буџету града Краљева за 
2025. годину („Службени лист града Краље-
ва”, број 49/24) за износ наменског транс-
фера од  2.400.000,00 динара (извор 17).

3. Наменска средства која се налазе у 
маси суфицита на дан 31.12.2024.годне 
у укупном износу од 2.400.000,00 динара 
распоређују се у оквиру члана 14. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2025. годину, Раз-
део 05, Глава 01 -Градска управа, Програм 
1101 – Становање, урбанизам и простор-
но планирање, Функциja 620 - Развој зајед-
нице, Програмска актив./пројекат 0004 – 
Стамбена подршка, Позиција 63, Економ-
ска класификација 472 – Накнада за со-
цијалну заштиту из буџета (извор 17).

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа, да 
средства у износу од 2.400.000,00 динара 



9. јануар 2025. годинеБрој 1 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

користи искључиво као помоћ за набавку 
хране за најугроженије породице избеглица и 
интерно расељених лица  тренутно настање-
них на територији града Краљева у износу од 
600.000,00 динара и за куповину огревног др-
вета са превозом за најугроженије породице 
избеглица и интерно расељених лица тренут-
но настањених на територији града Краљева 
у износу од 1.800.000,00 динара.

5. Обавезује се Градска управа као ко-
рисник средстава да у име Града Краљева 
изврши све преузете обавезе на начин и у 
роковима из Решења наведених у  тачки 1. 
овог решења. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.	

Образложење

На основу Уговора о сарадњи на реали-
зацији помоћи за набавку хране за најугро-
женије породице избеглица и интерно ра-
сељених лица закљученог између Комеса-
ријата за избеглице и миграције Републике 
Србије (заведен под бројем 9-9/1190, дана 
22. новембра 2024. године) и Града Краље-
ва (заведен под бројем 2802 дана 25. но-
вембра 2024. године) и Уговора о сарадњи 
на реализацији помоћи за куповину огре-
вног дрвета са превозом за најугроженије 
породице избеглица и интерно расељених 
лица закљученог између Комесаријата за 
избеглице и миграције Републике Србије 
(заведен под бројем 9-9/1011, дана 19. но-
вембра 2024. године) и Града Краљева (за-
веден под бројем 2816 дана 25. новембра 
2024. године), пренета су на подрачун из-
вршења буџета града Краљева број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 
06.12.2024.године (извод 52) средства у 
укупном износу од 2.400.000,00 динара, 
која ће се користити као помоћ за набавку 
хране за најугроженије породице избегли-
ца и интерно расељених лица  тренутно 

настањених на територији града Краље-
ва у износу од 600.000,00 динара, односно 
по породичном домаћинству корисника по-
моћи у појединачном максималном износу 
од 6.000,00 динара  и за куповину огревног 
дрвета са превозом за најугроженије поро-
дице избеглица и интерно расељених лица 
тренутно настањених на територији града 
Краљева у износу од 1.800.000,00 динара, 
односно по породичном домаћинству ко-
рисника помоћи у појединачном максимал-
ном износу од 40.000,00 динара.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2024. године, на основу 
овог Решења иста ће се реализовати у 2025. 
години у износу од 2.400.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 25. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24) којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева,  
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, архиви и спро-
вести кроз Систем за припрему, извршење, 
рачуноводство и извештавање (СПИРИ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 13/2025
Дана: 8. јануара 2025. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



9. јануар 2025. године Број 1 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

соларне електране на објекту Основне 
школе „Јован Цвијић“ у Сирчи.

2. По основу уплате наменског транс-
фера из тачке 1. овог решења, увећава 
се план нераспоређеног вишка прихода и 
примања Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2025. годину („Службени лист гра-
да Краљева”, број 49/24) за износ намен-
ског трансфера од  433.574,40 динара (из-
вор 17).

3. Неутрошена средства која се нала-
зе у маси суфицита на дан 31.12.2024.го-
дне у износу од 433.574,40 динара распо-
ређују се у оквиру члана 14. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2025. годину Разде-
ла 5, Глава 01 – Градска управа, Програм 
0501 – Енергетска ефикасност и обновљи-
ви извори енергије, Функција 620 – Развој 
заједнице, Програм. актив./Пројекат  0001 
– Енергетски менаџмент, увећањем  Пози-
ције 191, Економска класификација 511 – 
Зграде и грађевински објекти, у износу од 
433.574,40 динара (Извор 17). 

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа гра-
да Краљева да средства у износу  од 
433.574,40 динара користи искључиво за 
финансирање реализације пројекта уна-
пређења енергетске ефикасности  - По-
стављање соларне електране на објекту 
Основне школе „Јован Цвијић“ у Сирчи.

5. Обавезује се Градска управа града 
Краљева као корисник средстава да се у 
поступку релизације закљученог Уговора 
из тачке 1. овог решења у свему придржа-
ва одредби истог, као и да испуни све преу-
зете уговорне обавезе.

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Служба за уп-
рављање пројектима и локално економски 
развој Градске управе града Краљева.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о финансирању пројек-
та унапређења енергетске ефикасности  

2.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр, 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 
118/2021 – др. закон, 92/2023 и  94/2024), 
члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-
др. закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст) 
и члана 12, 14. и 25. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 49/24),

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
финансирању пројекта унапређења енер-
гетске ефикасности  - Постављање солар-
не електране на објекту Основне школе 
„Јован Цвијић“ у Сирчи, закљученог између 
Управе за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности Министарства ру-
дарства и енергетике Републике Србије 
(заведеног под бројем 401-00-7/2/12/2024-
01 дана 31.07.2024. године) и Града Краље-
ва (заведеног под бројем 1724/24 дана 
31.07.2024. године) пренета у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733241843-53 код Управе 
за трезор дана 30.10.2024. године као ка-
питални наменски трансфер од Републи-
ке у корист нивоа градова (извод 3) у изно-
су од 2.258.222,40 динара, распоређују се 
Градској управи града Краљева за финан-
сирање реализације пројекта унапређења 
енергетске ефикасности - Постављање 



9. јануар 2025. годинеБрој 1 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева,  
Служби за управљање пројектима и локал-
но економски развој Градске управе града 
Краљева, архиви и спровети кроз Систем 
за припрему, извршење, рачуноводство и 
извештавање (СПИРИ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 14/2025
Дана: 8. јануара 2025. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

3.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр, 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 
118/2021 – др. закон, 92/2023 и  94/2024), 
члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-
др. закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст) 
и члана 12, 14. и 25. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 49/24), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
додели бесповратних средстава за реа-
лизацију помоћи намењене  побољшању 

- Постављање соларне електране на објек-
ту Основне школе „Јован Цвијић“ у Сирчи, 
закљученог између Управе за финансирање 
и подстицање енергетске ефикасности Ми-
нистарства рударства и енергетике Репу-
блике Србије (заведеног под бројем 401-00-
7/2/12/2024-01 дана 31.07.2024. године) и Гра-
да Краљева (заведеног под бројем 1724/24 
дана 31.07.2024. године) пренета су средства 
у корист буџета града Краљева на уплатни 
рачун јавних прихода број 840-733241843-
53 код Управе за трезор дана 30.10.2024. го-
дине као капитални наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 
3) у износу од 2.258.222,40 динара, која се 
распоређују Градској управи града Краље-
ва за финансирање реализације пројекта 
унапређења енергетске ефикасности  - По-
стављање соларне електране на објекту Ос-
новне школе „Јован Цвијић“ у Сирчи.

Укупна средства за реализацију овог 
Пројекта износе 3.226.032,00 динара 
од чега Министарство заштите живот-
не средине Републике Србије обезбеђује 
2.258.222,40 динара  (70%) а град Краље-
во преосталих 967.809,60 динара (30%).

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2024. године, на ос-
нову овог Решења иста ће се реализовати 
у 2025. години и то у преосталом износу од 
433.574,40 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 25. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24) којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.



9. јануар 2025. године Број 1 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о додели бесповрат-
них средстава за реализацију помоћи на-
мењене  побољшању услова живота интер-
но расељених лица док су у расељеништву   
доделом помоћи у грађевинском мате-
ријалу и опреми закљученог између Коме-
саријата за избеглице и миграције Републи-
ке Србије (заведен под бројем 9-9/376, дана 
13.06.2024. године) и Града Краљева (заве-
ден под бројем 1387/2024 дана 14.06.2024. 
године), пренета су на подрачун извршења 
буџета града Краљева број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 28.06.2024. 
године као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 
24) средства у износу од 7.200.000,00 дина-
ра, која ће се користити као помоћ намење-
на побољшању услова живота интерно ра-
сељених лица док су у расељеништву до-
делом помоћи у грађевинском материјалу и 
опреми при чему максимална вредност па-
кета грађевинског материјала и опреме, по 
породичном домаћинству интерно расеље-
ног лица, износи до 800.000,00 динара, а 
минимална вредност пакета грађевинског 
материјала и опреме, по породичном до-
маћинству интерно расељеног лица, изно-
си 250.000,00 динара.

Укупна средства за реализацију Помоћи 
износе 8.000.000,00 динара од чега Коме-
саријата за избеглице и миграције Репу-
блике Србије обезбеђује 7.200.000,00 дина-
ра а град Краљево преосталих 800.000,00 
динара.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2024. године, на основу 
овог Решења иста ће се реализовати у 2025. 
години у износу од 7.200.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 25. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24) којим је прописано да у слу-
чају када виши ниво власти својим актом 

услова живота интерно расељених лица 
док су у расељеништву   доделом помоћи 
у грађевинском материјалу и опреми за-
кљученог између Комесаријата за избегли-
це и миграције Републике Србије (заведен 
под бројем 9-9/376, дана 13.06.2024. годи-
не) и Града Краљева (заведен под бројем 
1387/2024 дана 14.06.2024. године), пре-
нета на подрачун извршења буџета града 
Краљева број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 28.06.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 24) у износу 
од 7.200.000,00 динара, користиће се као 
помоћ намењена побољшању услова жи-
вота интерно расељених лица док су у ра-
сељеништву   доделом помоћи у грађевин-
ском материјалу и опреми.

2. По основу уплате наменског транс-
фера из тачке 1. овог решења, увећава се 
план нераспоређеног вишка прихода и при-
мања Одлуке о буџету града Краљева за 
2025. годину („Службени лист града Краље-
ва”, број 49/24) за износ наменског транс-
фера од  7.200.000,00 динара (извор 17).

3. Наменска средства која се налазе у 
маси суфицита на дан 31.12.2024.годне 
у укупном износу од 7.200.000,00 динара 
распоређују се у оквиру члана 14. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2025. годину, Раз-
део 05, Глава 01 -Градска управа, Програм 
1101 – Становање, урбанизам и простор-
но планирање, Функциja 620 - Развој зајед-
нице, Програмска актив./пројекат 0004 – 
Стамбена подршка, Позиција 63, Економ-
ска класификација 472 – Накнада за со-
цијалну заштиту из буџета (извор 17).

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа, да 
средства у износу од 7.200.000,00 динара ко-
ристи искључиво као помоћ намењена по-
бољшању услова живота интерно расеље-
них лица док су у расељеништву   доделом 
помоћи у грађевинском материјалу и опреми.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева.



9. јануар 2025. годинеБрој 1 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
додели бесповратних средстава за реали-
зацију помоћи намењене решавању стам-
бених потреба избеглица кроз куповину 
сеоске куће са  окућницом, односно одго-
варајуће непокретности закљученог из-
међу Комесаријата за избеглице и мигра-
ције Републике Србије (заведен под бројем 
9-9/370, дана 13.06.2024. године) и Града 
Краљева (заведен под бројем 1390/2024 
дана 14.06.2024. године), пренета на под-
рачун извршења буџета града Краљева 
број 840-733144843-53 код Управе за тре-
зор дана 28.06.2024. године као текући 
наменски трансфер од Републике у ко-
рист нивоа градова (извод 24) у износу од 
5.265.000,00 динара, користиће се као по-
моћ намењена решавању стамбених по-
треба избеглица, тренутно настањених на 
територији града Краљева, кроз куповину 
сеоске куће са окућницом, односно одгова-
рајуће непокретности.

2. По основу уплате наменског трансфе-
ра из тачке 1. овог решења, увећава се план 
нераспоређеног вишка прихода и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. го-
дину („Службени лист града Краљева”, број 
49/24) за износ наменског трансфера од  
5.265.000,00 динара (извор 17).

3. Наменска средства која се нала-
зе у маси суфицита на дан 31.12.2024.го-
дне у укупном износу од 5.265.000,00 ди-
нара распоређују се у оквиру члана 14. Од-
луке о буџету града Краљева за 2025. го-
дину, Раздео 05, Глава 01 -Градска управа, 
Програм 1101 – Становање, урбанизам и 
просторно планирање, Функциja 620 - Раз-
вој заједнице, Програмска актив./пројекат 

определи нижем нивоу власти наменска 
средства за надокнаду штета услед еле-
ментарних непогода, односно друга намен-
ска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева,  
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, архиви и спро-
вести кроз Систем за припрему, извршење, 
рачуноводство и извештавање (СПИРИ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 18/2025
Дана: 9. јануара 2025. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

4.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон, 
92/2023 и  94/2024), члана 44. тачка 3. и 
5, а у вези са чланом 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-
др. закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), чла-
на 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. 
и члана 121. став 1. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
6/19 - пречишћен текст) и члана 12, 14. и 25. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 



9. јануар 2025. године Број 1 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Србије обезбеђује 5.265.000,00 динара а град 
Краљево преосталих 585.000,00 динара.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2024. године, на основу 
овог Решења иста ће се реализовати у 2025. 
години у износу од 5.265.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 25. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24) којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева,  
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, архиви и спро-
вести кроз Систем за припрему, извршење, 
рачуноводство и извештавање (СПИРИ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 19/2025
Дана: 9. јануара 2025. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

5.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр, 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 

0004 – Стамбена подршка, Позиција 63, 
Економска класификација 472 – Накнада 
за социјалну заштиту из буџета (извор 17).

4. Обавезује се корисник одобрених 
наменских средстава – Градска управа, 
да средства у износу од 5.265.000,00 ди-
нара користи искључиво као помоћ на-
мењене решавању стамбених потреба из-
беглица, тренутно настањених на терито-
рији града Краљева, кроз куповину сеоске 
куће са  окућницом, односно одговарајуће 
непокретности. 

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева.

 6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о додели бесповрат-
них средстава за реализацију помоћи на-
мењене решавању стамбених потреба из-
беглица кроз куповину сеоске куће са  окућ-
ницом, односно одговарајуће непокрет-
ности закљученог између Комесаријата 
за избеглице и миграције Републике Ср-
бије (заведен под бројем 9-9/370, дана 
13.06.2024. године) и Града Краљева (заве-
ден под бројем 1390/2024 дана 14.06.2024. 
године), пренета су на подрачун извршења 
буџета града Краљева број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 28.06.2024. 
године као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 
24) средства у износу од 5.265.000,00 дина-
ра, која ће се користити као помоћ намење-
на решавању стамбених потреба избегли-
ца, тренутно настањених на територији гра-
да Краљева, кроз куповину сеоске куће са 
окућницом, односно одговарајуће непокрет-
ности при чему износ наменских средстава 
не може бити већи од 1.950.000,00 динара 
по породничном домаћинству корисника.

Укупна средства за реализацију Помоћи 
износе 5.850.000,00 динара од чега Комеса-
ријата за избеглице и миграције Републике 



9. јануар 2025. годинеБрој 1 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

3. Наменска средства која се налазе у 
маси суфицита на дан 31.12.2024.годне 
у укупном износу од 8.775.000,00 динара 
распоређују се у оквиру члана 14. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2025. годину, Раз-
део 05, Глава 01 -Градска управа, Програм 
1101 – Становање, урбанизам и простор-
но планирање, Функциja 620 - Развој зајед-
нице, Програмска актив./пројекат 0004 – 
Стамбена подршка, Позиција 63, Економ-
ска класификација 472 – Накнада за со-
цијалну заштиту из буџета (извор 17).

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа, да 
средства у износу од 8.775.000,00 динара 
користи искључиво као помоћ намењену по-
бољшању услова живота интерно расеље-
них лица док су у расељеништву кроз доделу 
помоћи за куповину сеоске куће са окућни-
цом, односно одговарајуће непокретности.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева.

 6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о додели бесповрат-
них средстава за реализацију помоћи на-
мењену побољшању услова живота ин-
терно расељених лица док су у расеље-
ништву кроз доделу помоћи за купови-
ну сеоске куће са окућницом, односно од-
говарајуће непокретности закљученог из-
међу Комесаријата за избеглице и мигра-
ције Републике Србије (заведен под бројем 
9-9/372, дана 13.06.2024. године) и Града 
Краљева (заведен под бројем 1388/2024 
дана 14.06.2024. године), пренета су на 
подрачун извршења буџета града Краљева 
број 840-733144843-53 код Управе за тре-
зор дана 28.06.2024. године као текући на-
менски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова (извод 24) средства у изно-
су од 8.775.000,00 динара, која ће се кори-
стити као помоћ намењену побољшању ус-
лова живота интерно расељених лица док 

118/2021 – др. закон, 92/2023 и  94/2024), 
члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-
др. закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст) 
и члана 12, 14. и 25. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 49/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
додели бесповратних средстава за реали-
зацију помоћи намењену побољшању ус-
лова живота интерно расељених лица док 
су у расељеништву кроз доделу помоћи 
за куповину сеоске куће са окућницом, од-
носно одговарајуће непокретности закљу-
ченог између Комесаријата за избегли-
це и миграције Републике Србије (заведен 
под бројем 9-9/372, дана 13.06.2024. годи-
не) и Града Краљева (заведен под бројем 
1388/2024 дана 14.06.2024. године), пре-
нета на подрачун извршења буџета града 
Краљева број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор дана 28.06.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 24) у износу 
од 8.775.000,00 динара, користиће се као 
помоћ намењену побољшању услова жи-
вота интерно расељених лица док су у ра-
сељеништву кроз доделу помоћи за купо-
вину сеоске куће са окућницом, односно 
одговарајуће непокретности.

2. По основу уплате наменског транс-
фера из тачке 1. овог решења, увећава се 
план нераспоређеног вишка прихода и при-
мања Одлуке о буџету града Краљева за 
2025. годину („Службени лист града Краље-
ва”, број 49/24) за износ наменског транс-
фера од  8.775.000,00 динара (извор 17).



9. јануар 2025. године Број 1 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

6.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр, 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 
118/2021 – др. закон, 92/2023 и  94/2024), 
члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-
др. закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст) 
и члана 12, 14. и 25. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 49/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од дру-
гог нивоа власти, на основу Уговора о додели 
бесповратних средстава за реализацију по-
моћи намењене  побољшању  услова  стано-
вања  избеглица доделом помоћи у грађевин-
ском материјалу и опреми закљученог између 
Комесаријата за избеглице и миграције Ре-
публике Србије (заведен под бројем 9-9/378, 
дана 13.06.2024. године) и Града Краљева (за-
веден под бројем 1389/2024 дана 14.06.2024. 
године), пренета на подрачун извршења буџе-
та града Краљева број 840-733144843-53 код 
Управе за трезор дана 28.06.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 24) у износу од 
1.440.000,00 динара, користиће се као помоћ 
намењена побољшању услова становања из-
беглица  доделом помоћи у грађевинском ма-
теријалу и опреми.

2. По основу уплате наменског транс-
фера из тачке 1. овог решења, увећава се 

су у расељеништву кроз доделу помоћи за 
куповину сеоске куће са окућницом, однос-
но одговарајуће непокретности при чему 
износ наменских средстава не може бити 
већи од 1.950.000,00 динара по породнич-
ном домаћинству корисника.

Укупна средства за реализацију помоћи 
износе 9.750.000,00 динара од чега Комеса-
ријата за избеглице и миграције Републике 
Србије обезбеђује 8.775.000,00 динара а град 
Краљево преосталих 975.000,00 динара.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2024. године, на основу 
овог Решења иста ће се реализовати у 2025. 
години у износу од 8.775.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у одредбама члана 25. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2025. годину 
(„Службени лист града Краљева“, број 49/24) 
којим је прописано да у случају када виши 
ниво власти својим актом определи нижем 
нивоу власти наменска средства за надокна-
ду штета услед елементарних непогода, од-
носно друга наменска трансферна средства, 
као и у случају уговарања донација, а чији 
износи нису могли бити познати у поступку 
доношења буџета, на предлог Одељења за 
привреду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Градоначелник града Краљева 
доноси решење о распоређивању средстава 
за извршавање рахода и издатака по том ос-
нову на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева,  
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, архиви и спро-
вести кроз Систем за припрему, извршење, 
рачуноводство и извештавање (СПИРИ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 20/2025
Дана: 9. јануара 2025. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



9. јануар 2025. годинеБрој 1 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

наменски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова (извод 24) средства у износу 
од 1.440.000,00 динара, која ће се користи-
ти као помоћ намењена побољшању усло-
ва становања избеглица  доделом помоћи 
у грађевинском материјалу и опреми, при 
чему максимална вредност пакета грађе-
винског материјала и опреме, по породич-
ном домаћинству избеглица, износи до 
800.000,00 динара, а минимална вредност 
пакета грађевинског материјала и опреме, 
по породичном домаћинству избеглица, из-
носи 250.000,00 динара. 

Укупна средства за реализацију помоћи 
износе 1.600.000,00 динара од чега Ко-
месаријата за избеглице и миграције Ре-
публике Србије обезбеђује 1.440.000,00 
динара а град Краљево преосталих 
160.000,00 динара.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2024. године, на ос-
нову овог Решења иста ће се реализова-
ти у 2025. години у износу од 1.440.000,00 
динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 25. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24) којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краље-
ва,  Одељењу за друштвене делатности 

план нераспоређеног вишка прихода и при-
мања Одлуке о буџету града Краљева за 
2025. годину („Службени лист града Краље-
ва”, број 49/24) за износ наменског транс-
фера од  1.440.000,00 динара (извор 17).

3. Наменска средства која се налазе у 
маси суфицита на дан 31.12.2024.годне 
у укупном износу од 1.440.000,00 динара 
распоређују се у оквиру члана 14. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2025. годину, Раз-
део 05, Глава 01 -Градска управа, Програм 
1101 – Становање, урбанизам и простор-
но планирање, Функциja 620 - Развој зајед-
нице, Програмска актив./пројекат 0004 – 
Стамбена подршка, Позиција 63, Економ-
ска класификација 472 – Накнада за со-
цијалну заштиту из буџета (извор 17).

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа, да 
средства у износу од 1.440.000,00 дина-
ра користи искључиво као помоћ намење-
на побољшању услова становања избегли-
ца  доделом помоћи у грађевинском мате-
ријалу и опреми. 

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева.

 6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о додели бесповрат-
них средстава за реализацију помоћи на-
мењене  побољшању услова становања 
избеглица  доделом помоћи у грађевин-
ском материјалу и опреми закљученог из-
међу Комесаријата за избеглице и мигра-
ције Републике Србије (заведен под бројем 
9-9/378, дана 13.06.2024. године) и Града 
Краљева (заведен под бројем 1389/2024 
дана 14.06.2024. године), пренета су на 
подрачун извршења буџета града Краље-
ва број 840-733144843-53 код Управе за 
трезор дана 28.06.2024. године као текући 



9. јануар 2025. године Број 1 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

године) и Града Краљева (заведеног под 
бројем 1685/2023 дана 20.07.2023. годи-
не) пренета у корист буџета града Краље-
ва на уплатни рачун јавних прихода број 
840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 21.03.2024. године као текући намен-
ски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 3) у износу од 5.000.000,00 
динара, распоређују се Градској управи 
града Краљева за суфинансирање програ-
ма енергетске санације породичних кућа и 
станова који спроводи град Краљево.

2. По основу уплате наменског транс-
фера из тачке 1. овог решења, увећава 
се план нераспоређеног вишка прихода и 
примања Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2025. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 49/24) за износ наменског 
трансфера од  70.273,64 динара (извор 17).

3. Наменска средства која се налазе у 
маси суфицита на дан 31.12.2024.годне у 
износу од 70.273,64 динара распоређују се 
у оквиру члана 14. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину,  Раздео 5, Глава 
01 – Градска управа, Програм 0501 – Енер-
гетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије, Функција 620 – Развој заједнице, 
Програм. актив./Пројекат  0001 – Енергетски 
менаџмент, Позиција 189, Економска класи-
фикација 465 – Остале дотације и трансфе-
ри – Енергетска ефикасност (Извор 17). 

3. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа гра-
да Краљева да средства у износу  од 
70.273,64 динара користи искључиво за су-
финансирање програма енергетске сана-
ције породичних кућа и станова који спро-
води град Краљево.

4. Обавезује се Градска управа града 
Краљева као корисник средстава да се у 
поступку релизације закљученог Уговора 
из тачке 1. овог решења у свему придржа-
ва одредби истог, као и да испуни све преу-
зете уговорне обавезе.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Служба за уп-
рављање пројектима и локално економски 

Градске управе града Краљева, архиви и 
спровести кроз Систем за припрему, из-
вршење, рачуноводство и извештавање 
(СПИРИ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 21/2025
Дана: 9. јануара 2025. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

7.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр, 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 
118/2021 – др. закон, 92/2023 и  94/2024), 
члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-
др. закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст) 
и члана 12, 14. и 25. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 49/24), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
суфинансирању програма енергетске са-
нације породичних кућа и станова који 
спроводи град Краљево закљученог из-
међу Министарства рударства и енергети-
ке Републике Србије (заведеног под бројем 
401-00-986/61/2023-06 дана 20.07.2023. 



9. јануар 2025. годинеБрој 1 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краље-
ва,  Служби за управљање пројектима и 
локално економски развој Градске управе 
града Краљева, Одељењу за инспекцијске 
послове, архиви и спровети кроз Систем за 
припрему, извршење, рачуноводство и из-
вештавање (СПИРИ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 28/2025
Дана: 9. јануара 2025. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

8.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

развој Градске управе града Краљева и и 
Одељење за инспекцијске послове.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е  њ е

На основу Уговора о суфинансирању 
програма енергетске санације породичних 
кућа и станова који спроводи град Краљево 
закљученог између Министарства рудар-
ства и енергетике Републике Србије (за-
веденог под бројем 401-00-986/61/2023-06 
дана 20.07.2023. године) и Града Краље-
ва (заведеног под бројем 1685/2023 дана 
20.07.2023. године) пренета су средства у 
корист буџета града Краљева на уплатни 
рачун јавних прихода број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 21.03.2024. 
године као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 
3) у износу од 5.000.000,00 динара, која се 
распоређују Градској управи града Краље-
ва за суфинансирање програма енергетске 
санације породичних кућа и станова који 
спроводи град Краљево.

Укупна средства подстицаја за реали-
зацију овог Програма износе 16.700.000,00 
динара од чега Министарство рударства и 
енергетике Републике Србије обезбеђује 
10.000.000,00 динара а Град Краљево пре-
осталих 6.700.000,00 динара.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2024. године, на осно-
ву овог Решења иста ће се реализовати у 
2025. години у износу од 70.273,64 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 25. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24) којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 



9. јануар 2025. године Број 1 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

програма „Изградња дечијег игралишта у 
IV црногорској улици у Рибници, катастар-
ска парцела број 3724/5, КО Краљево“.

4. Обавезује се Градска управа града 
Краљева као корисник средстава да се у 
поступку релизације закљученог Уговора 
из тачке 1. овог решења у свему придржа-
ва одредби истог, као и да испуни све преу-
зете уговорне обавезе.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Служба за уп-
рављање пројектима и локално економски 
развој Градске управе града Краљева.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

 На основу Уговора о реализацији пројек-
та „Изградња дечијег игралишта у IV црно-
горској улици у Рибници, катастарска пар-
цела број 3724/5, КО Краљево“ закљученог 
између Министарства државне управе и 
локалне самоуправе Републике Србије (за-
веденог под бројем 000674572 2024 14800 
007 005 401 119/11 дана 15.03.2024. годи-
не) и Града Краљева (заведеног под бројем 
362/24 дана 15.03.2024. године) пренета су 
средства у корист буџета града Краљева 
на уплатни рачун јавних прихода број 840-
733241843-53 код Управе за трезор дана 
25.03.2024. године као капитални намен-
ски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 1) у износу од 13.965.480,00 
динара, која се распоређују Градској упра-
ви града Краљева за финансирање пројек-
та „Изградња дечијег игралишта у IV црно-
горској улици у Рибници, катастарска пар-
цела број 3724/5, КО Краљево“.

У оквиру пројекта планиране су актив-
ности извођења радова на уређењу дечијег 
игралишта (мултифункционална справа, по-
лигон, комбинована љуљашка клацкалица, 
њихалица на две опруге, вртешка и пењали-
це/мреже) и постављања урбаног мобилија-
ра (демонтажа постојећих клупа са насло-
нима и постављање нових 5 клупа са насло-
нима, 2 канте за отпадке и информационе 
табле) а пројекат се у потпуности финанира 

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
реализацији пројекта „Изградња дечијег иг-
ралишта у IV црногорској улици у Рибни-
ци, катастарска парцела број 3724/5, КО 
Краљево“ закљученог између Министар-
ства државне управе и локалне самоупра-
ве Републике Србије (заведеног под бројем 
000674572 2024 14800 007 005 401 119/11 
дана 15.03.2024. године) и Града Краље-
ва (заведеног под бројем 362/24 дана 
15.03.2024. године) пренета у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733241843-53 код Управе 
за трезор дана 25.03.2024. године као капи-
тални наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 1) у износу од 
13.965.480,00 динара, распоређују се Град-
ској управи града Краљева за финансирање 
пројекта  „Изградња дечијег игралишта у IV 
црногорској улици у Рибници, катастарска 
парцела број 3724/5, КО Краљево“.

2. По основу уплате наменског транс-
фера из тачке 1. овог решења, увећава 
се план нераспоређеног вишка прихода и 
примања Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2025. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 49/24) за износ наменског 
трансфера од  8.013,50 динара (извор 17).

3. Наменска средства која се налазе у 
маси суфицита на дан 31.12.2024.годне у 
укупном износу од 8.013,50 динара распо-
ређују се у оквиру члана 14. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2025. gодину,  Раз-
деo 5, Глава 01 – Градска управа, Програм 
1101 – Становање, урбанизам и простор-
но планирање, Функција 620 – Развој зајед-
нице, Програм. актив./Пројекат  0003 – Уп-
рављање грађевинским земљиштем, По-
зиција 58, Економска класификација  511 
– Зграде и грађевински објекти (Извор 17). 

3. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа града 
Краљева да средства у износу од 8.013,50 
динара користи искључиво за реализацију 



9. јануар 2025. годинеБрој 1 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 
118/2021 – др. закон, 92/2023 и  94/2024), 
члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-
др. закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст) 
и члана 12, 14. и 25. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 49/24), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора за-
кљученог између Управе за финансирање 
и подстицање енергетске ефикасности Ре-
публике Србије која је као орган у саставу 
Министарства рударства и енергетике, за-
веденог под бројем 401-00-6/34/2022-01 
дана 11.03.2022. године и Града Краље-
ва, заведеног под бројем 647/22 дана 
11.03.2022. године пренета у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-75 код Упра-
ве за трезор дана 11.07.2022. године као 
текући наменски трансфер од Републике 
у корист нивоа градова (извод 19) у изно-
су од 5.000.000,00 динара, распоређују се 
Градској управи града Краљева за суфи-
нансирање програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и ста-
нова који спроводи град Краљево.

2. По основу уплате наменског транс-
фера из тачке 1. овог решења, увећава 
се план нераспоређеног вишка прихода и 
примања Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2025. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 49/24) за износ наменског 
трансфера од  576.296,91 динар (извор 17).

3. Наменска средства која се налазе у 
маси суфицита на дан 31.12.2024.годне у 

од стране Министарства за државну управу и 
локалну самоуправу Републике Србије.

 Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2024. године, на осно-
ву овог Решења иста ће се реализовати у 
2025. години у износу од 8.013,50 динара.

 Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 25. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24) којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Служби за управљање пројектима и локал-
но економски развој Градске управе града 
Краљева, архиви и спровети кроз Систем 
за припрему, извршење, рачуноводство и 
извештавање (СПИРИ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 29 /2025
Дана: 9. јануара 2025. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

9.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр, 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 



9. јануар 2025. године Број 1 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 25. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24) којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краље-
ва,  Служби за управљање пројектима и 
локално економски развој Градске управе 
града Краљева, Одељењу за инспекцијске 
послове, архиви и спровети кроз Систем за 
припрему, извршење, рачуноводство и из-
вештавање (СПИРИ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 30/2025
Дана: 9. јануара 2025. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

10.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр, 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 
118/2021 – др. закон, 92/2023 и  94/2024), 
члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 

износу од 576.296,91 динар распоређују се 
у оквиру члана 14. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину Раздео 05, Глава 
01 – Градска управа, Програм 0501 – Енер-
гетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије, Функција 620 – Развој заједнице, 
Програм.актив./Пројекат  0001 – Енергетски 
менаџмент, Позиција 189, Економска класи-
фикација 465 – Остале дотације и трансфе-
ри – Енергетска ефикасност (извор 17).

4. Обавезује се Градска управа града 
Краљева као корисник средстава да се у 
поступку релизације закљученог Уговора 
из тачке 1. овог решења у свему придржа-
ва одредби истог, као и да испуни све преу-
зете уговорне обавезе.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Служба за уп-
рављање пројектима и локално економ-
ски развој Градске управе града Краљева и 
Одељење за инспекцијске послове.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора закљученог између 
Управе за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности Републике Србије 
која је као орган у саставу Министарства 
рударства и енергетике и Града Краљева 
пренета су  средства у корист буџета гра-
да Краљева на уплатни рачун јавних при-
хода број 840-733144843-75 код Управе за 
трезор дана 11.07.2022. године као текући 
наменски трансфер од Републике у ко-
рист нивоа градова средства у износу од 
5.000.000,00 динара, која се распоређују 
Градској управи града Краљева за суфи-
нансирање програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и ста-
нова који спроводи град Краљево.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2024. године, на ос-
нову овог Решења иста ће се реализова-
ти у 2025. години у износу од 576.296,91 
динара.



9. јануар 2025. годинеБрој 1 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

49/24) за износ наменског трансфера од  
1.596.965,26 динара (извор 17).

3. Наменска средства која се нала-
зе у маси суфицита на дан 31.12.2024.го-
дне у износу од 1.596.965,26 динара распо-
ређују се у оквиру члана 14. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2025. годину Разде-
ла 5, Глава 01 – Градска управа, Програм 
0501 – Енергетска ефикасност и обновљи-
ви извори енергије, Функција 620 – Развој 
заједнице, Програм. актив./Пројекат  0001 
– Енергетски менаџмент, увећањем  Пози-
ције 191, Економска класификација 511 – 
Зграде и грађевински објекти, (Извор 17). 

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа гра-
да Краљева да средства у износу  од 
1.596.965,26 динара користи искључиво за 
суфинансирање реализације пројекта на-
бавке, замене, реконструкције и санације 
котларница за грејање у 2024.години на те-
риторији града Краљева, који се односи на 
пројекат „Замена котла са уградњом акуму-
латора топлоте и радови на санацији кот-
ларнице за грејање у  основној  школи „Јо-
ван Цвијић“ Сирча, Краљево“.

4. Обавезује се Градска управа града 
Краљева као корисник средстава да се у 
поступку релизације закљученог Уговора 
из тачке 1. овог решења у свему придржа-
ва одредби истог, као и да испуни све преу-
зете уговорне обавезе.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Служба за уп-
рављање пројектима и локално економски 
развој Градске управе града Краљева.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о суфинансирању ре-
ализације пројекта набавке, замене, рекон-
струкције и санације котларница за грејање 
у 2024.години на територији града Краљева 
закљученог између Министарства зашти-
те животне средине Републике Србије 

66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-
др. закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст) 
и члана 12, 14. и 25. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 49/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
суфинансирању реализације пројекта на-
бавке, замене, реконструкције и санације 
котларница за грејање у 2024.години на 
територији града Краљева закљученог из-
међу Министарства заштите животне сре-
дине Републике Србије (заведеног под 
бројем 000946592/2024 дана 15.03.2024. 
године) и Града Краљева (заведеног под 
бројем 363/24 дана 15.03.2024. године) 
пренета у корист буџета града Краљева 
на уплатни рачун јавних прихода број 840-
733144843-53 код Управе за трезор дана 
28.03.2024. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 5) у износу од 21.000.000,00 ди-
нара, распоређују се Градској управи града 
Краљева за суфинансирање реализације 
пројекта набавке, замене, реконструкције 
и санације котларница за грејање у 2024.
години на територији града Краљева, који 
се односи на пројекат „Замена котла са уг-
радњом акумулатора топлоте и радови на 
санацији котларнице за грејање у  основ-
ној  школи „Јован Цвијић“ Сирча, Краљево“.

2. По основу уплате наменског трансфе-
ра из тачке 1. овог решења, увећава се план 
нераспоређеног вишка прихода и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. го-
дину („Службени лист града Краљева”, број 



9. јануар 2025. године Број 1 - Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева,  
Служби за управљање пројектима и локал-
но економски развој Градске управе града 
Краљева, архиви и спровети кроз Систем 
за припрему, извршење, рачуноводство и 
извештавање (СПИРИ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 31 /2025
Дана: 9. јануара 2025. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

11.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр, 108/13,142/14, 
68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 
118/2021 – др. закон, 92/2023 и  94/2024), 
члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-
др. закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст) 
и члана 12, 14. и 25. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2025. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 49/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 

(заведеног под бројем 000946592/2024 
дана 15.03.2024. године) и Града Краље-
ва (заведеног под бројем 363/24 дана 
15.03.2024. године)  пренета су средства у 
корист буџета града Краљева на уплатни 
рачун јавних прихода број 840-733144843-
53 код Управе за трезор дана 28.03.2024. 
године као текући наменски трансфер од 
Републике у корист нивоа градова (извод 
5) у износу од 21.000.000,00 динара, која се 
распоређују Градској управи града Краље-
ва за суфинансирање реализације пројек-
та набавке, замене, реконструкције и сана-
ције котларница за грејање у 2024.години 
на територији града Краљева, који се одно-
си на пројекат „Замена котла са уградњом 
акумулатора топлоте и радови на санацији 
котларнице за грејање у  основној  школи 
„Јован Цвијић“ Сирча, Краљево“.

Укупна средства за реализацију овог 
Пројекта износе 31.310.160,00 динара од 
чега Министарство заштите животне средине 
Републике Србије обезбеђује 21.000.000,00 
динара  (67,07%) а град Краљево преоста-
лих 10.310.160,00 динара (32,93%).

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2024. године, на ос-
нову овог Решења иста ће се реализовати 
у 2025. години и то у преосталом износу од 
1.596.965,26 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 25. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24) којим је прописано да у случају 
када виши ниво власти својим актом опре-
дели нижем нивоу власти наменска сред-
ства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, односно друга наменска 
трансферна средства, као и у случају уго-
варања донација, а чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, 
на предлог Одељења за привреду и фи-
нансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о распоређивању средстава за извр-
шавање рахода и издатака по том основу 
на одговарајуће апропријације.



9. јануар 2025. годинеБрој 1 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

суфинансирање реализације пројеката из 
тачке 1. овог решења.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
инспекцијске послове Одсек за заштиту 
животне средине  и Служба за управљање 
пројектима и локално економски развој 
Градске управе града Краљева.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о суфинансирању 
реализације пројекта пошумљавања у 
циљу заштите и очувања предеоног дивер-
зитета у 2024. години на територији Града 
Краљева, закљученог између Министар-
ства заштите животне средине Републи-
ке Србије (заведен под бројем 001381328 
2024 дана 30.04.2024. године) и Града 
Краљева (заведен под бројем 820/24 дана 
30.04.2024. године) на уплатни рачун јав-
них прихода број 840-733144843-75 код Уп-
раве за трезор дана 21.05.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 12) средства у 
износу од 1.825.750,00 динара, која се рас-
поређују Градској управи града Краљева 
за суфинансирање реализације пројеката 
пошумљавања у циљу заштите и очувања 
предеоног диверзитета у 2024. години на 
територији Града Краљева. 

Укупна средства за реализацију пројек-
та пошумљавања у циљу заштите и очу-
вања предеоног диверзитета у 2024. годи-
ни на територији Града Краљева износе 
2.285.750,00 динара од чега Министарство 
заштите животне средине Републике Ср-
бије обезбеђује 1.825.750,00 динара а град 
Краљево преосталих 460.000,00 динара.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2024. године, на основу 
овог Решења иста ће се реализовати у 2025. 
години у износу од 1.825.750,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 25. 

суфинансирању реализације пројекта по-
шумљавања у циљу заштите и очувања 
предеоног диверзитета у 2024. години на 
територији Града Краљева, закљученог из-
међу Министарства заштите животне сре-
дине Републике Србије (заведен под бројем 
001381328 2024 дана 30.04.2024. године) и 
Града Краљева (заведен под бројем 820/24 
дана 30.04.2024. године) пренета у корист 
буџета града Краљева на уплатни рачун 
јавних прихода број 840-733144843-75 код 
Управе за трезор дана 21.05.2024. године 
као текући наменски трансфер од Републи-
ке у корист нивоа градова (извод 12) у из-
носу од 1.825.750,00 динара, распоређују 
се Градској управи града Краљева за су-
финансирање реализације пројеката по-
шумљавања у циљу заштите и очувања 
предеоног диверзитета у 2024. години на 
територији Града Краљева. 

2. По основу уплате наменског транс-
фера из тачке 1. овог решења, увећава се 
план нераспоређеног вишка прихода и при-
мања Одлуке о буџету града Краљева за 
2025. годину („Службени лист града Краље-
ва”, број 49/24) за износ наменског транс-
фера од  1.825.750,00 динара (извор 17).

3. Наменска средства која се налазе у 
маси суфицита на дан 31.12.2024.годне 
у укупном износу од 1.825.750,00 распо-
ређују се у оквиру члана 14. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2025. годину, Раздео 
05, Глава 01 – Градска управа, Програм 
0401 – Заштита животне средине, Функција 
560 – Заштита животне средине некласи-
фикована на другом месту, Програм. ак-
тив./Пројекат  0001 – Управљање зашти-
том животне средине:

- Позиција 104, Економска класифика-
ција 424 – Специјализоване услуге у изно-
су од 278.750,00 динара и

- Позиција 105, Економска класи-
фикација 426 – Материјал у износу од 
1.547.000,00 динара (извор 17).

4. Обавезује се корисник одобрених 
наменских средстава – Градска управа 
града Краљева да средства у износу од 
1.825.750,00 динара користи искључиво за 



9. јануар 2025. године Број 1 - Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа Гра-
да Градске управе града Краљева, Служби 
за управљање пројектима и локално еко-
номски развој Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за инспекцијске послове Одсек 
за заштиту животне средине, архиви и спро-
вести кроз Систем за припрему, извршење, 
рачуноводство и извештавање (СПИРИ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 32/2025
Дана: 9. јануара 2025. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

Одлуке о буџету града Краљева за 2025. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 49/24) којим је прописано да у слу-
чају када виши ниво власти својим актом 
определи нижем нивоу власти наменска 
средства за надокнаду штета услед еле-
ментарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у 
случају уговарања донација, а чији из-
носи нису могли бити познати у поступку 
доношења буџета, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Градске упра-
ве града Краљева, Градоначелник града 
Краљева доноси решење о распоређи-
вању средстава за извршавање рахода и 
издатака по том основу на одговарајуће 
апропријације.



9. јануар 2025. годинеБрој 1 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

1.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 13/2025 од 8. јануара 2025. године..................................

2.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 14/2025 од 8. јануара 2025. године..................................

3.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 18/2025 од 9. јануара 2025. године..................................

4.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 19/2025 од 9. јануара 2025. године..................................

5.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 20/2025 од 9. јануара 2025. године..................................

6.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 21/2025 од 9. јануара 2025. године..................................

7.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 28/2025 од 9. јануара 2025. године..................................

8.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 29/2025 од 9. јануара 2025. године..................................

9.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 30/2025 од 9. јануара 2025. године..................................

10.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 31/2025 од 9. јануара 2025. године..................................

11.	 Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 32/2025 од 9. јануара 2025. године..................................

Страна

1

3

4

6

7

9

11

12

14

15

17

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет седма - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


